
 S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A. 
SEDE LEGALE Piazza XXV Aprile, 1 

90018 Termini Imerese (PA) 
P.IVA 06258150827 

Rea n. 309030 
Pec: srrpalermoprovinciaest@legalmail.it 

 
GARA D’APPALTO PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 
RIFIUTI, AI SENSI DELL’ART. 15 DELLA LEGGE REGIONALE 9/2010 E SS.MM.II., PER 6 

COMUNI NEL TERRITORIO DELLA S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST 
CIG: 9440796750 

 

 
DETERMINA DEL R.U.P. 

 
APPROVAZIONE PREVENTIVI PER PUBBLICAZIONE AVVISO DI APPALTO 

AGGIUDICATO 
 

Visti: 

o il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 – n. 50, “Disposizioni per l'attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

o il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 – n. 207, concernente il “Regolamento 

di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE»”, nel testo coordinato con le relative norme regionali di recepimento; 

o Il D.lgs n.152/2006 e ss.mm.ii.; 

o la Legge della Regione Siciliana n°9 del 08/04/2010 “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei 

siti inquinati” e ss.mm.ii.; 

o lo Statuto sociale della SRR Palermo Provincia est scpa. 

Tenuto conto: 

o che la Società per la Regolamentazione del Servizio di Gestione dei Rifiuti (SRR) è la società 

consortile di capitali costituita per l’esercizio delle funzioni affidate dalla L.R. n.9 del 08/04/2010 

e s.m.i.; 

Considerato 

o che, così come deliberato dal CdA della SRR Palermo Provincia Est in data 17/02/2022, con de-

termina del Presidente della SRR prot. n. 347 del 04/03/2022 il sottoscritto dott. Nunzio Giuffrè 

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento del servizio di gestione 

integrata dei rifiuti ai sensi dell’art.15 L.R. n.9/2010 per 6 Comuni nel territorio della SRR Pa-

lermo Provincia Est quali: Campofelice di Roccella, Collesano, Gratteri, Isnello, Lascari e Pollina; 



 S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A. 
SEDE LEGALE Piazza XXV Aprile, 1 

90018 Termini Imerese (PA) 
P.IVA 06258150827 

Rea n. 309030 
Pec: srrpalermoprovinciaest@legalmail.it 

 
o che la procedura  per l’affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti ai sensi dell’art.15 

L.R. n.9/2010 per 6 Comuni nel territorio della SRR Palermo Provincia Est quali: Campofelice di 

Roccella, Collesano, Gratteri, Isnello, Lascari e Pollina si è ultimata con la sottoscrizione del con-

tratto normativo con l’ATI Multiecoplast srl – Caruter srl in data 12/03/2025; 

o che, secondo quanto previsto dal D.L. 50/2016 alla gara d’appalto deve essere assicurata adeguata 

pubblicità e pertanto si deve provvedere alla pubblicazione dell’appalto aggiudicato su: 

- Gazzetta Ufficiale della Unione Europea; 

- Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana; 

- Sito dell'Osservatorio Regionale dei contratti pubblici della Regione Siciliana; 

-  Sito della SRR Palermo Provincia Est. 

- Quotidiani a diffusione nazionale n. 2; 

- Quotidiani a diffusione regionale n.2; 

- Albi pretori dei 6 Comuni compresi nella gara unica; 

o che per la pubblicazione dell'avviso appalto aggiudicato su 2 quotidiani nazionali e 2 regionali è 

stato preso in considerazione preventivo di spesa della ditta Edizioni Savarese srl con sede in Via 

Camillo De Nardis n.1 a Napoli, ammontante ad € 790 più iva 22%; 

o che per la pubblicazione dell'avviso appalto aggiudicato su Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana è stato preso in considerazione preventivo di spesa prot. 3394 del 27/02/2025, 

ammontante ad € 419,00 più iva 22%; 

o che è stato preso in considerazione il preventivo della ditta Media Graphic srl con sede in Via 

Palmitessa in Barletta per il supporto per la pubblicazione GUCE, ammontante ad € 200,00 più  

iva 22%; 

  

Tutto ciò premesso, il R.U.P. 

DETERMINA 

1. di approvare il preventivo fatto pervenire dall'Agenzia Edizioni Savarese srl con sede in Via 

Camillo De Nardis n.11-80127 Napoli per n. 2 quotidiani nazionali (Italia Oggi + Milano Finanza) 

+ n. 2 quotidiani regionali Corriere dello Sport/Sicilia + Il Giornale Ed. Locale), per complessivi 

€ 790,00 più IVA 22%; 

2. di approvare il preventivo fatto pervenire dalla GURS con prot. 3394 del 27/02/2025, ammontante 

ad € 419,00+iva 22% +imposta di bollo € 16,00; 



 S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A. 
SEDE LEGALE Piazza XXV Aprile, 1 

90018 Termini Imerese (PA) 
P.IVA 06258150827 

Rea n. 309030 
Pec: srrpalermoprovinciaest@legalmail.it 

 
3. di approvare il preventivo di supporto per la pubblicazione GUCE della ditta Media Graphic srl 

con sede in Via Palmitessa in Barletta, , ammontante ad €  200,00 più  iva 22%; 

 

4. di dare atto che: 

- ai sensi dell'art.216, comma 11 del D.Lvo 50/2016, le spese di pubblicazione degli avvisi e dei 

bandi di gara sono successivamente rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario, 

entro sessanta giorni dall'aggiudicazione; 

- la spesa complessiva per pubblicizzare l’avviso appalto aggiudicato ammonta ad € 1.490,98 

omnicomprensivo; 

5. di trasmettere la presente Determina al Consiglio di amministrazione della SRR Palermo 

Provincia Est affinché ne prenda atto; 

6. di trasmettere copia della presente determina al Responsabile per la Trasparenza della S.R.R. per 

la pubblicazione sul sito istituzionale della Società nella Sezione Società Trasparente; 

 
 Termini Imerese, 18/03/2025 

Il Responsabile Unico del 
Procedimento 

dott. Nunzio Giuffrè 


		2025-03-18T14:27:16+0000
	GIUFFRE' NUNZIO




